
ACTA DE RECEPCIÓN DE ORDEN DE COMPRA 20801-0901-OC22 
 

A los 18 días del mes de agosto de 2.022, en sede del Hospital Central, se procede a 
realizar la presente acta en virtud de la entrega de INSUMOS BIOMEDICOS 
DESCARTABLES, en concordancia con la mencionada Orden de Compra, a través del 
Proceso N° 20801-0078-LPU22. Realiza la entrega la firma AMBITO COMERCIAL S.A., 
con N° 128302 en el RUP, la Farmacéutica Daniela Emilce Furlán, a cargo del Servicio de 
Farmacia de Productos Médicos por parte de la mencionada repartición. Por la Dcción. 
Gral. De Cont. Púb. y Gestión de Bienes, auditamos el Inspector Delegado Eduardo Rojos 
y el Subdirector de Compra electrónica, procediendo a verificar los siguientes aspectos 
relacionados con la entrega de: 
 
Reng. 16) Cuarenta y ocho (48) POLIGLACTINA N°1 S/AGUJA Presentación: UNIDAD 
CODIGO 6100, marca SURGIKAL.  

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE 

Marca Sí  

Unidad de medida (unidades, litros, etc.) Sí  

Cantidad de bultos entregados Sí  

Cantidad contenida en cada bulto Sí  

Total entregado Sí  

Entrega Total Sí  

Plazo de entrega Sí  

Observación: Entrega el total del renglón. 

 
Reng. 20) Veinticuatro (24) POLIGLACTINA Nº2 S/AGUJA Presentación: UNIDAD 6200, 
marca SURGIKAL.  

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE 

Marca Sí  

Unidad de medida (unidades, litros, etc.) Sí  

Cantidad de bultos entregados Sí  

Cantidad contenida en cada bulto Sí  

Total entregado Sí  

Entrega Total Sí  

Plazo de entrega Sí  

Observación: Entrega el total del renglón. 

 
Reng. 38) Doscientos cuarenta (240) SEDA N°5 C/2 AGUJAS 3/8 CIRC.75 MM 
APROX.PTA.REV.CORTANTE(LR) Presentación: UNIDAD CODIGO 1575, marca 
SURGIKAL. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE 

Marca Sí  

Unidad de medida (unidades, litros, etc.) Sí  

Cantidad de bultos entregados Sí  

Cantidad contenida en cada bulto Sí  

Total entregado Sí  

Entrega Total Sí  

Plazo de entrega Sí  

Observación: Entrega el total del renglón. 

 
 
 
 



Reng. 59) Seis (6) MALLA NO ABSORBIBLE DE POLIPROPILENO 30X30 CM 
Presentación: UNIDAD, marca SURGIKAL. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE 

Marca Sí  

Unidad de medida (unidades, litros, etc.) Sí  

Cantidad de bultos entregados Sí  

Cantidad contenida en cada bulto Sí  

Total entregado Sí  

Entrega Total Sí  

Plazo de entrega Sí  

Observación: Entrega el total del renglón. 

 
Reng. 90) Noventa (90) CLIPS DE TITANIO TIPO LIGACLIPS LT 300 Presentación: 
UNIDAD, marca CLIPMED.  

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

Marca Sí  

Unidad de medida (unidades, litros, etc.) Sí  

Cantidad de bultos entregados Sí  

Cantidad contenida en cada bulto Sí  

Total entregado Sí  

Entrega Total Sí  

Plazo de entrega Sí  

Observación: Entrega parcial de un total de trecientos veinte (320) del renglón. 

Se adjuntan, a la presente Acta, imágenes de los remitos números 1-53525; 1-53621 y 1-
53622. Además, se adjuntan imágenes correspondientes a los bienes de cada uno de los 
renglones. 
 

 



 
 

 
 
 



Imagen correspondiente al renglón 16. 

 
 
Imagen correspondiente al renglón 20. 

 
 
Imagen correspondiente al renglón 38. 

 



 
Imagen correspondiente al renglón 59. 

 
 
Imagen correspondiente al renglón 90. 

 
 
La presente Acta se emite en ejercicio de las funciones conferidas a la Dirección General 
de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y al Organismo Contratante, por los Art° 
131, inc. i) y Art° 132°, inc. i) de la Ley 8706, respectivamente.  
Sin observaciones que realizar, se concluye la Auditoría Virtual y se procede a redactar la 

presente Acta. 
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